ASSOCFACAQ BE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONATS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filanirépicos:N®
71000.054798/

2016-23Registrono: | gacymentos que compdem a prestagdo de contas referente Termo de

Servigo:Social:do:MEC. |:

Conselho Nacicnail de

N° 200735774
Declarada.de.
Utilidade Piiblica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 —
Estadual Lei N°
4:954 de- 13-11-73
Federal Decretoc N°
971.108 de 12-03-85
— Registro no
Cartério:de Titulos. -
Documentos
N°74/80 Filiada a.
Federacdo Nacional
das APAES sob N°
219/75.

CNPJ. N° 82.829.284/0001-98.

Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA: -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 2 de margo de 2019,

. Oficio.n®. 043/2019:

Excelentissimo Senhor

Luciano Paganini

' DD. Prefeito Municipal de lomeré

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo 0S

Colaboracao 01/2018; empenho n° 248; relativos ao” convénio: firmador

. com-a Prefeitura Municipal de-lomeré e esta entidade-

O. valor da referida parcela, € de R$: 4.750,00. (Quatro: mil:

: setecentos.e cinquenta reais) recebidos em 13/02/2018.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos
a disposicdo para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

" de estima e consideragio.

Ateniciosamente,

Filostiena Simioni Cordetro
Presidente

CPF. 2G4.874.0498-53

APAE - VIDEIRA




APAE

Videira - SC

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98

Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Unidade Concedente:
Entidade Beneficiada: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: FILOMENA SIMIONI CORDEIRO

Nota Empenho Num.: 248
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

Data: 13/02/2019

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000
CPF: 294.874.049-53
Valor: R$ 4.750,00

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educacao, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educacao
04.01.12.367 Educacgao Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educag&o Especial

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaborag&o, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Documento

Ndmero Data Historico Recebimento] Pagamentos

SALDO ANTERIOR 0,20

248 13/02/2019|VALOR RECEBIDO 4.750,00

18/03/2019|RENDIMENTOS APLICACAO 0,49
009 15/02/2019|ADEMIR SILVEIRA CAMARGO - MEI 1500,00
12087 18/02/2019{J.B. COMERCIO DE GAS LTDA 755,00
18854 18/02/2019|RENATO OSMAR WERLE 1.650,00
4815 18/02/2019|AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA 315,00
7071 19/02/2019|PREVEMAX IND.E COM. DE EMBAL. E DISTR. 147,50
63 21/02/2019| TRADES MACHINE 262,00
2803 15/03/2019|MERCADO BONIMIX LTDA 120,50
18/03/2019|SALDO PARA PROXIMA PARCELA 0,69
TOTAL.......cioimmimissuimoisimsissmmssnnmmanssuamisisissanssnnsssynnnssaanasns 4.750,69 4.750,69

Videira, 18 de margo de 2019.

NN

omena Simioni Cordeiro

Presidents

CPF: 294.874.049-63
APAE - VIDEIRA
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18/03/2019 Banco do Brasil

<5 G33418142600732101:
E<' Extrato conta corrente 18/03/2019 14:302¢

Cliente - Conta atual

Agéncia 4030
Contz correnie 302163 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

Periodode  de13/02/2019.2% 13/03/2018
Lancamentes
e 5 . - . — _ o
halancite. MOVSEIEe Ag.origem lLote Histdrico Documento ValorR$  Sald
13/12/2018 0aag 00000 COO0 Saido Anderior 0,00C
13/02/2018 0403 98015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 475000C
13/02 0403 4200487 PREFEITURA MUN
13/02/2018 Qoo 0000C¢ 345 BB CP Admin Supremo 70 4.750,00 D 0,00C
j882nee—— ——————8888—H4TFS—O583 T Beveirite —£86-605—505;60C
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/ICNPJ
18/02/2019 Q0Co 13105 333 TED Transi.Eletr.Disponiv 21801 755,00D 7
237 1867 07353180200027¢8 JB COMERCIC D
18:02/221Q S e == 24-802—+566;66 5
18/02/2018 00a0 43105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 21.803 1.650,00D -
104 0796 45847 14230G RENATO OSMAR WERL
18/02/2019 0000 0000C 855 BB CP Admin Supremo ¢ 2.405,00C 0,00C
18/02/201¢ Q000 43105 393 TED Transf.Eleir.Disponiv 21801 1.500,00 D -
104 0796 02118203978 ADEMIR SEVEIRAC
18/02/2018 0002 43105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 21802 147,50D -
341 0803 015091827000125 PREVEMAX INDU
18/02/2019 Q000 0000C 855 BB CP Admin Supremo 70 1.647,50 C 0,00C
20/02/2018 o000 13185 109 Pagamento de Titulo 22 801 315,00D -
BANCO COOPERATIVO DO BRASH SA.
20/02/2019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 315,00 C 0,00C
25/02/201S 2030 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 22 501 262,00D -
756 3037 011513880000151 FISCHER COMER
25/02/2018 11134 00000 855 BB TP Admin Supremo 7o 262,00 C 0,00 C
13/03/2018 0000 00000 992 SALDO 0,00C

Transacic efeluada com sucesso por- J4813382 Fil OMENA SIMICNI CORDEIRO.




18/03/2019 Banco do Brasi

o G33418142600789101
e Extrato conta corrente a8 1432
EMPRESR |
Cliente - Conta atusi
Agénc= 4030
Conta comrente  30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Periodode g 13/03/2019 a5 18703/ 2019
Lancamentos
b oL Ag origem  Lote Histérico Documents  ValorRS Sald
bzlancete movimento
25022018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
18/0312019 0403 00403 393 TED Trensf EletrDisponiv 31.801 120,50 D -
104 0796 078852588000180 MERGADO BONIM
1870372019 0000 00000 S98SALDO 120,50 C
Invest com Resgaie Autom. 120,99 (
Saido 0,49 (
Juros 0,6
Datz de Debiio de Juros 20/03/20+
IOF 0,0
Datz de Debiio de IOF 01047207
Szlde de fundos de investimento
S PUBLICO SUPREMO 1210

TransagSo efeluada com sucesso por: J4813382 Fil OMENA SIMIONI CORDEIRO.




ADEMIR SILVEIRA CAMARGO - MEI

Rua Marfene Weber Santi, 320 - Bairro N. Sra. Aparecida

Fone: (0**49) 99929-6983

89.560-000 VIDEIRA - SANTA CATARINA
CNPJ 22.547.216/0001-04 I. MUNICIPAL 2204134}
NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGOS N° 000009

42 Via Branca - 22 Via Amarela 3?2 Via Rosa

Data da Emlssao.; %_Lé/ 7

,/
Natureza da O eragao s IUAL

Cliente: , }/ Lﬁjla

Q,w; \BrLOLL.Q conida. , 470
Cidade: (/ { /2/4[}1 o Est. e C
CNPJ/CPF: ? % ?7,@ ?/0 5//0&0_1 I Est

Cond. De Pgto.: 4- {//

Quant. Descrigdo dos Servigos CTotal

Loy g I/ /w’sa £ [’/Dm& ) Jsoo-

Zetapn ) d{f /Co/k»%@rg/m g/ /7048 !
7
Valor Total dgs Servigos R$ A. 200 =

Base Calculo % I.S.S. Valor I.%.S. LR. Na Fonte VALOR LIQUIDO

. . "
.6, GRAFICA FONE: 3566-2701) Rod. SC 355, 1640 - Morada do Sol - Videira - SC - Inscr. Est.: 252.140.540
GUARACY BENTO CASTRO - ME) CNPJ: 95.850.665/0001-09 - Inscrigdo Municipal: 8939-4

02 Bls 50x3 vias 000001 a 000100 - Data Imp. 11/01/2018 - Aut. Fiscal n°® 001/2018 Pref. Mun. Videira-SC

Foram Prestados por ADEMIR SILVEIRA CAMARGO - MEl
os servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagdo de Serwgos No @ 00 @@g
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181222019

Z

Transagdes Pendentes
EMPRESA

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 4030

Conta corrente

Banco do Brasil

G33419145484954904-
19/02/2019 15:19:3(

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL |
Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

(D33r)1ta corrente (com 13568040

CPF 021.182.989-78

Nome favorecido ADEMIR SILVEIRA CAMARGO
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  21.901

Valor 1.500,00

Data transferéncia 19/02/2019

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB 1E970B03CSAF3B4D

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 19/02/2019 14:54:54

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON

Transacao efetuada com sucesso.

19/02/2019 15:19:30

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI QORDIGNON.
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
DOCUMENTO
. S AUXILIAR DA
J.B. Comercio de Gas Ltda - J.B. Videira NOTA FISCAL
Rod. SC 453 KM 34,1610 - N Sra Aparecida ELETRONICA STVEDE RS
8;3?};0039"?;2';6%% 0-ENTRADA [ 4219 0273 5918 0200 0278 5500 1000 0120 8714 9222 5642
INE(2) - 1-SAIDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
financeiro @ colombogas.com.br
000.012.087 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
RIE . .
F(S)IE,HA 11 n ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA ()PFR/\C/-\(] PROTOCOT.0 DI AUT()RI'/,A(‘/-\O DE USO
Venda 342190023767460 18/02/2019 09:21:01
INSCRICAO ESTADUAT. INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNDPJ
254.355.218 73.591.802/0002-78
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCTAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAQ
APAE \ 82.829.284/0001-98 18/02/2019
TNDERECO BAIRRO / DISTRITO €53 DATA DA SAIDA
BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 99999-999 18/02/2019
MUNICIPIO UF | FONE/FAX TNSCRIGAO ESTADUAL. TIORA DA SAIDA
Videira SC | 09:20:51
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALC ICMS VALOR ICMS BASE CALC ICMS ST VALOR ICMS ST TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 s 0,00 755,00
VALOR FRETE VAILOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR TPT VAILOR APROX TRIB TOTAL DANOTA
3 5 ) 5 0,00 ! 55,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMI: / RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEIC ur CNPI/ CPE
J.B. Comercio de Gas Ltda 0-EMITENTE AQS-5165 | SC| 73.591.802/0002-78
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
Rod. SC 453 KM 34 N 1610 Videira SC 254.355.218
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
3 DIVERSOS 194,300 103,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/STT | CST | CFOP [ UNID| QUANT| VALOR | VALOR [ B.CALC| VALOR] ALIQ.[ V.APROX.
PRODUTO UNIT | TOTAL | ICMS | ICMS | ICMS | TRIBUTOS
1 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 13 KG 27111910060} 5656| UN 1] 75.00] 75.00] 0.00| 0.00] O 16.44
7 GLP ENVASADO EM BOTIJAO 45 KG 27111910060 5656 UN 21340,00680.00| 0,00 0,00 O 149,06

ONU:1075 GAS(ES) DE PETROLEO. LIQUEFEITO(S) Classe:2.1
No.Risco:23 - Certifica q o prod. esta adeq. acondic p/ suportar riscos
de carga, descarga. transbordo e transporte. Dec. 96044/88, art.22, 11,
e

DADOS ADICIONATS Siiaviinierone
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO HSCO
TERMO DE COLABORACAO 01/2018

Trib Aprox. R$: 101,55 Federal e 63.95 Estadual. Fonte: IBPT 50i7eW
*INFORMACOES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO:

ICMS recolhido por Subst.Tribut.

ControlGras | www.controlgas.com.br Gerado em 18/02/2019 as 09:21 pelo UniDANFE 3.6.13 Free | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DI 1.B. Comercio de Gas Lida OS PRODUTOS F/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ’\() T ADO. r\/ﬂSS AO:
18/02/2019 VALOR TOTAL: 755.00 DESTINATARIO: APAL - BRASIT. CORREIA, 620, FARROUPILITA, Y9999-999-Videira-SC

DATA DO RECEBIMENTO IDENTTFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBiDOR




08/03/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-¢

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0273 5918 0200 0278 5500 1000 Ndmero NF- 12087
0120 8714 9222 5642 e:

Data de Emissao: 18/02/2019 09:20:35-03:00

Dados da NF-e

Chave de Acesso:

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 12087  -18/02/2019 09:20:35-03:00 18/02/2019 09:20:51-03:00 755,00
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
73.591.802/0002-78 J.B. Comercio de Gas Ltda 254355218 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razédo Social Inscrigao Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE SC

Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operacgédo presencial

Emisséo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 2.0 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operagao Tipo da Operacgao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

Venda 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgio)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento Processamento

Autorizagdo de Uso 342190023767460 18/02/2019 as 09:21:01-03:00 18/02/2019 as 09:42:33
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18/02/2019 Banco do Brasil

Jj‘f ! (G33618115369947301°
ol Transagdes Pendentes TlzRnaTIEN,
ERpRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0
Conta corrente 30216-3 AFAE ASSOCIACAC DCS PAIS
Creditado
Banco 237 BANCO BRADESCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1867 CCLOMBO-CENTRO
Conta corrente (com
DV) 83003
CNPJ 73.591.802/0002-78
Nome favorecido JB COMERCIO DE GAS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Numero documento  21.801
Valor 755,00
Data transferéncia 18/02/2019
*C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacdo SISBB 38D89E293688CF9E
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 18/02/2019 11:55:20
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 18/02/2019 11:59:47

Transacgao efetuada com sucesso.

Transa(;ao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON
\&}W W o= M‘w@" MWW; ,j Joh
d 0 G NN
- N Foe o plrnece o

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=de01c22d6620d6ac96a2e73153119c32#



MUNICIPIO DE VIDEIRA

CNPJ 83.039.842/0001-84
AVENIDA MANOEL ROQUE

ALVORADA

NOTA FISCAL SERVICO AVULSA
DE PRESTAGAO DE SERVICOS

. N° 18854
Videira - SC CEP: 89.562-038 o
Fone: (49) 3566-9000 Emiss3o: 18/02/2019
1° Via Tomador
PRESTADOR DO SERVIGO

NOME/RAZAO SOCIAL
RENATO OSMAR WERLE

CPF/CNPJ RG/E CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
458.471.429-00 781.216 1923188

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA JULIO ROSTIROLLA SN

BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-832
TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPFICNPJ RG/IE CADASTRO MUNICIPAL PIS/PASEP
82.829.284/0001-98 160350

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

RUA BRASIL CORREA 620

BAIRRO MUNICIPIO ESTADO |CEP
FARROUPILHA Videira SC 89.560-510

NATUREZA DA OPERAGAO: PRESTAGAO DE SERVIGOS SUJEITO AO ISSQN

ITEM

QUANTIDADE|DESCRICAO DOS SERVICOS

VALOR UNITARIO;

- VALORRS$| ISS
711 1,00{ Mao-de-obra de servigos de preparagao e adubag3o do terreno e plantacéo 1.650,00 1.650,00{ 2,00 %
de grama no parquinho da APAE.
. VALOR DOS SERVICOS R$ 1.650,00
Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza ©~ [RETENGOES. 0 INSS " 0.0
. . 1 (-) 188 33,00
Nao tem valor como Recibo (-) DAM 0.00
INFORMAGOES ADICIONAIS (-) IRRF 0,00
ValorISSON: 3300 VALOR LiQUIDO R$ 1.650,00
Processo: 15011/2019

Data:

Prestei(amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagdo de Servicos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagio/Secretaria
de Finangas da Prefeitura Municipal de Videira.

+ RENATO:08MAR WERLE

Impressao propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao eletronica através do software Atende.net - IPM Sistemas, gerado em 18/02/2018 09:34:45

Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (048) 3566-9004.
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RECIBO DO CONTRIBUINTE o
Recaltas Diversas: ISS -NOTA AVULSA .H_ |
Parcela Vencimento —M:,'Bm Informagdes | ’
UNICA | 180212019 | 1ss 33,00 - GATXA ECONOMICA FEDERAL |
Cédigo Conv8nio Total 33,00 ‘ . o, L
4755 Aol 1Y ! QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado, Ap,. m
(=) Valor Documento ! o i
33,00 | Ap6s o vencimento: Juros de 1% ao 049-576939049-9
: més e Multa de 0,2% ao dia até 20%. %
() Descontos/Abatimentos Néo Enwcmqmuomoﬁzo_smao. 18/fev/7019 HORA DF 29:42:91 ;
FICHA DE COMPENSAGAO CAIXA - /A S o ) . e
4 Gorrgao +| Aoz eneo " LOT, 20,024192-3 | TERM 058365
L.OCALIDADE ¢ <Hom.§3 , ,
(*) Multa AG, VINCULADA: @796
J . COMPROVANTE DE _wngmza @
) doe _, | PM DE VIDEIRA |
(=) Valor Cobrado “ YALOR DO wbmbzmz._.o" 33,00 . . |
Nosso Nimero ! 816100000008 330047552014
20190000000015033 , 90218201907 000000150334
Ntimero Documento \. .
1542248 : . ey
Nro Langamento 1 0849-576939049-9
15011/2019
Sacado 1923188 - RENATO OSMAR WERLE 12 YIA
CPFICNPJ:  458,471.429-00 b . - e

FICHA DE COMPENSAGAO CAIXA - AUT.MEC.VERSO



18/02/2019 Banco do Brasil

&5 (G33618115369947301"
2 Transagdes Pendentes 18/02/2019 12:01:1:
ERRPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Aééncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSCOCIACAC DOS PAIS

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 13526755

CPF 458.471.429-00

Nome favorecido RENATO OSMAR WERLE

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  21.803

Valor 1.650,00

Data transferéncia 18/02/2019

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacao SISBB A9263BCD403A7947

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 18/02/2019 11:58:20
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 18/02/2019 12:01:13

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
Jx@mw 0 /Q_Q}-AA@L/CQN /J.ev PANT SV S B (I )P/Mm"
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https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=de01c22d6620d6ac96a2e73153119c32#



RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIGOS LTDA ME, 0S PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS 0S EFEITOS LEGAIS. NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACEO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NO L 0 00 - 0 04 L 815
SERIE 1

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

SAiDA CHAVE DE ACESSO

4219 0210 7860 5700 0111 5500 1000 0048 1511 0806 1344

AC Papeis Maquinas e Servigos Ltda ME
Rua Brasil, 457

Centro - Videira/sC No.000.004.815| congylta de autenticidade no portal nacional
CEP: 89560000 - FONE: 4935662403 SERIE 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
ForEal/1 no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA 0PERAC§O PROTOCOLO DE AU’TORIZAC}—&O DE USO
Venda de mercadoria 342190024233477 - 18/02/2019 17:29:53-03:00
INSCRIC_EO ESTADUAL mscmcﬂo ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
255871686 10.786.057/0001-11
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZEO SOCIAL C:N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSZO
Associac3o de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 18/02/2019
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560000 18/02/2019
MUNICIPIO FONE/FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira sC ISENTO 17 : 2700
CALCULO DO IMPOSTO ‘
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 315,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.P.F.

0 - Remetente

ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
coDIGO DESCRICAO NCM/SH |CST|CFOBUN.|[ QUANT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS [V.ICMS | V.IPI RICMS|[%IPI
378 Cartucho de Tinta CZ106AB HP 662XL 844399237500/5102| UN 1 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tri-Color 8,00ML
706 Cartucho HP 21 C9351 CB 7 ML Preto 84439923|05005102| UN 1 85,00 85,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
040 Cartucho de toner compativel BR TN 84439933[2500[5102| PC 1 80,00 80,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00

580/650 - Brother

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Conforme Termo de Colaboragdo 01/2018

Trib aprox: Fed R$ 32,83 (10,42%), Est R$ 53,55 (17,00%). Fonte: IBPT/empresometro.com. . . .
br/SC - BOLEC4 [ . 1 *




21/03/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 4219 0210 7860 5700 0111 5500 1000 Namero NF- 4815
S " 0048 1511 0906 1344 e: o
Data de Emissdo: 18/02/2019 17:27:00-03:00
Dados da NF-e
Modelo: Série Niimero- Data de Emiss3o- Data/Hora de Saida ou:daEntrada-  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4815 18/02/2018 17:27:00-03:00 18/02/2019 17:27:00-03:00 315,00
Emitente
CNPJ Nome '/ Razdo Social Inscricdo Estadual’ UF
10:786.057/0001-11 AC-Papeis Maquinas e Servigos. Lida. ME. 255871686. SC.
Destinatario
CNPJ Nome/'Razio Social Inscrigao Estadual urF
82.829.284/0001-88 Associaggo de Pais e Amigos dos Excepcionais SC
Destino da operacao Consumidor final Presenga do Comprador-
1:- Operagao:Interna. 1. - Consumidor. final 1.- Operagao-presencial:
Emissao
Processo Versdo do Processo Tipo:de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Narmal
Natureza da Operagdo Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de:mercadoria: 1:- Saida:

Situagdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgéo)

Eventos-da NF-e Protocolo- Recebimento Processamento

Autorizagdo:-de Uso: 342190024233477. 18/02/2019:3s-17:29:53-03:00- 18/02/2019-2s:18:31:57




19/02/2019 Banco do Brasil

<5 G33419145484954904¢
= Transagdes Pendentes 1902/2019 15:20:0-
EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

19/62/2019 - BANCO DO BRASIL - 15:28:84

049300403 2011

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

AGENCIA: ©493-0 CONTA: 30.216-3

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.

756913€3750101489206260357826011178060666031568

BENEFICIARIO:

A.C. PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTD

NOME FANTASIA:

A.C. PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTD

CNPJ: 18.786.657/6081-11

PAGADOR :

578 - ASSOC.PAIS AMIGOS DOS EXCEPCI

CNPJ: 82.829.284/0001-98

NR. DOCUMENTO 22.001

DATA DE VENCIMENTO 20/02/2019

DATA DO PAGAMENTO 20/02/2019

VALOR DO DOCUMENTO 315,60

VALOR COBRADO 315,60

PAGAMENTO AGENDADO.

A guitacao efetiva desse debito dependera da

validacao das condicoes de pagamento junto

ao beneficiario e da existencia de saldo na

sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Central de Atendimento BB

4604 0001 Capitais e regioes metropolitanas

8800 729 00091 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

08088 729 8722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

28606 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais: agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 19/02/2019 14:56:47

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 19/02/2019 15:20:04

Transacao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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RECEBEMOS 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: PREVEMAX IND. E COM. DE EMBAL. E DISTR. DE EPIS LTDA NF-e
DATA T RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 7071
SERIE 1
Vs DANFE
DreyemaQ { PREVEMAX IND. E COM. DE EMBAL. || , pecumio
. E DISTR. DE EPIS LTDA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA E\
5 CHAVE DE ACESSO
Rodovia SC 135, km 112,5,s/n. 1-SAIDA
Distrito de Ipomeia " 7071 4219 0215 0918 2700 0125 5500 1000 0070 7112 7632 1028
RIO DAS ANTAS - SC SERIE 1 - .
CNPJ.  15.091.827/0001-25 - - e smendagov-beperial ou v st da Sei Autoriada
FONE CEP 89550-000
NATUREZA DA OPERACAO ‘ NUMERO PROTOCOLO —‘
Venda de Producao do Estabelecimento 342190024839901 19/02/2019 15:55:03

INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.

256648620

CNPJ

15.091.827/0001-25

il

|

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

]fNPJ / CPF

82.829.284/0001-98

DATA EMISSAO

19/02/2019

ENDERECO AIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAI ‘
lRUA BRASIL CORREIA, 620, 620 EARROUPILHA 89560-000 \Q/OZ/ZOW
MUNICIPIO LFONE/FAX UF ’ INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA ‘
VIDEIRA (49)3566-0742 SC L 16:02:00
L3t FATURA / DUPLICATA |
[001 26/02/2019 147,50 | [ |
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 97,50 L RS 16,58 RS 0,00 L R$.0,00 L R$ 0,00 RS 147,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 RS 0,(;’ R$ 0,00 L R$ 0,00—‘ R$ 0,00 L R$ 147,50‘
TRANSPORTADOR / VOLUME
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF ICNPJ / CPF
CLIENTE RETIRA NA EMPRESA I 9-Sem Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
SC
[QUANTIDADE ESPECIE [MARCA [NUMERO — [PESOBRUTO _ [ PESO LIQUIDO ]
2 | Volume(s) | | [4.300 [4.280 ]
CALCULO DO 155QN ]
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
2105802 ‘H;
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SH CST | CFOP |UNID | QUANTIDADE | V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V. IPI JALIQ. ICMS| ALIQ. IPI
RLUV00422 | LUVA PROCEDIMENTO 40151900 | 200/ 5102PAR 200,0000 0,3900 78,0000 78,00 13,26 0,000 17,00 0,00
__________ INDUSTRIALTAMM ______ |\ | | | [ _______ ‘| | .l | 1 .
RLUV00423 |LUVA PROCEDIMENTO 40151900 | 200/ 5102PAR 50,0000 0,39004 19,5000 19,50, 3,32 0,000 17,00 0,00
__________ INDUSTRIALTAMG _______ .\ _____ 1 | | 1 ______ | ‘L | ||l .
|RLUV00425| LUVA NITRILICA AZUL TAM M| 40151900 | 160 5405PAR[ " 50,0000 05000 25,0000 0,00 ____ 0,00 0,00 0,00 _ 0,0
[RLUV00424|LUVA NITRILICA AZUL TAM P _[40151900 _160] 5405PAR[ ~_ _ : 50,0000 _ _ 0,50000 __ 25,0000 ____ 0,00 _____ 0,000 _____ 0,00 _ 0,00 _ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
IMPOSTO RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA RICMS-SC/2001 ANEXO 3 TERMO DE COLABORACAO 01/2018CONTA PARA
DEPOSITO:BANCO ITAUAGENCIA 0803C/C: 45270-5 - Valor Aprox. Tributos em RS, Federal: 0,00 (0,00%) - Estadual: ~ 50.15 (17,00%) -
Municipal: 24,16 (8,19%) - Fonte: IBPT
e VioR
[ A 3}\
{ Fs. _QUO__
\ % J
% y

DOCUMENTO ELETRONICO OPERADO POR SDE (W\?m%i:for.com.br
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15/03/2019 NFE - Consulta Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

4219 0215 0918 2700 0125 5500 1000
0070 7112 7632 1028

Data de Emissao: 19/02/2019 15:52:00-03:00

Dados da NF-e

Chave de Acesso:

:_umero NF- 7071

Modelo Série Numero Data de Emissio Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 7071 19/02/2019 15:52:00-03:00 19/02/2019 16:02:00-03:00 147,50
Emitente
CNPJ Nome / Razdo Social Inscricdao Estadual UF
15.091.827/0001-25 PREVEMAX IND. E COM. DE EMBAL. E DISTR. DE EPIS LTDA 256648620 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operagdo  Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operac&o Interna 1 - Consumidor final 9 - Operacéo nao presencial (outros)
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 5.8.10.100 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacio Tipo da Operagido Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
Venda de Producao do Estabelecimento 1- Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagdo: produgao)

Eventos da NF-e Protocolo Recebimento

Autorizagao de Uso 342190024839901 19/02/2019 as 15:55:03-03:00

Processamento

19/02/2019 as 16:51:57
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19/02/2019 Banco do Brasil

<5 G33419164409053301"
Q Transagées Pendentes 19/02/20192 16:48:2¢
EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0
Conta cormrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 341 ITAUUNIBANCO SA. - ’ )
Agéncia (semDV) 803 VIDEIRA SC
Conta corrente (com
DV) 452705
CNPJ 15.091.827/0001-25
Nome favorecido PREVEMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Noamero documento  21.902
Valor 147,50
Data transferéncia 19/02/2019
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticacao SISBB 9AA1A0D9B148C3BD
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 19/02/2019 16:45:16
JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 19/02/2019 16:48:25

Transaczo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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25/02/2019 Nota Fiscal de Servigco Eletronica - Série NFS-e N° 63
7
TRADES MACHINE '£’
FISCHER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME Namero da NFS-e 2
CNPJ: 11.513.890/0001-51 63 2
i
RUA ANTONIO FERLIN, 519 - TERREO SALA 2 '52
TI2E CEP: 89560-000 - Bairro: ALVORADA o=
Municipio: VIDEIRA - SC o
Telefone: (49) 35664210 Situagdo g
Email: Faturamento@tradesmachine.com.br Emitido B
Insc. Municipal: 2062798 E
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e E
,-;_;
Autenticidade F‘:
~ Estado de Santa Catarina 0183790014695755 &
Prefeitura Municipal de Videira 3
.
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss3o Hora Efhiss3o ;;
21/02/2019 15:11:32 2
TOMADOR DO SERVICO <
Nome Fantasia Q
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA %
(=3
Razdo Social CPF/CNPJ 3
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 &
Endereco Nimero Complemento :%L
RUA BRASIL CORREA 620 ';
Bairro CEP Cidade - Estado e
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC =5
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS ;
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. VIr. Trib. Deducdo VIr. ISSRF &
14-01 8379 Z.‘31% T 110,00 0,00 0,00 -
Descri¢io do Servico: CONSERTO MAQUINA INDUSTRIAL RETA
1401 8379 2.31‘% TI 152,00 0,00 0,00
Descri¢io do Servico: CONSERTO MAQUINA FAMILIAR SINGER 2868
Base de Calculo Valor ISSON Valor ISSRF Desconto Valor Total
262,00 SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 262,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descri¢do dos subitens da lista de servigo em acordo com Lei Complementar 116/03

1401 - Lubrificacdo, limpeza, lustracdo, revisdo, carga e recarga, conserto, restauracdo, blindagem, manutenc3o e conservacdio de maquinas, veiculos,

aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Legenda do local da prestagdo do servigo
8379 - VIDEIRA-SC

Outras Informagbes
T1 - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1401) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 106/2017 de 17/05/2017.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/03/2019

A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc. gov.br.

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 35,24 (13.45%), Estaduais RS 0,00 (0.00%), Municipais R$ 12,29 (4.69%), com base na Lei 12. 741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORACAQ 01/2018

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.
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25/02/2019 Banco do Brasil

\.}y
{? - Transagdes Pendentes
SAPRE

DOC ou TED Eletranico

G33125155719884001
25/02/2019 16:01:5¢

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAL DOS PAIS
Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Agéncia (sem DV) 3037 SICCOB/SC VIDEIRA

Conta corrente (com

DV) 150118

CNPJ 11.513.890/0001-51

Nome favorecido FISCHER COMERCIO E SERVICOS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  22.501

Valor 262,00

Data transferéncia 25/02/2019
*C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticacao SISBB 822CF4EB3D2AF2FC
Assinada por J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO 25/02/20192 16:00:06

JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON
Transacao efetuada com sucesso.

25/02/2019 16:01:56

Transagdo efetuada com sucesso por: JB680383 SILMARA BOROSKI BORDIGNON.
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Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtes/services constantes da NFe indicada so lado NF-e
N Emiss3o:15/63/2019 13-38:53 Dest/Rem-ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCE Total=126,50 .
" |DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAOQ E ASSINATURA DO RECEREDOR N°: 000.062.383
SERIE 001
DENTIFICACAO DO EMITENTE . FYE | B
DANFE ‘ | ! |
MERCADO BONIMIX LTDA ; i | l
RUA FARROUPILHA Documento A & ‘ ‘ AL
2 Notza fiscal Eletronica CHAVE DE ACESSO
FARROUPILHA - CEP 89560-000 0-ENIRADA ‘mmmmmmsmmsomsmamsm‘
VIDEIRA-SC 1-SAIDA g - ;
—— Consulta de antenticidade mo pertzl nacional da NF-e
FONE (49)3566-3699 A www.nfe fazenda gov br/portal i : I
SERIE 001-FOLHA 1/1 gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA QU RECEBID | 342190037502429 15/03/2019  13:39:10
INSCRICAQ ESTADUAL Imsccho ESTADUAL DOS SUBSIITUTO TRIBUTARIO CNPIL
251172538 78.862 588/0001-80
DESTINATARIO /REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL lizm/ca-‘ DATA DE EMISSAQ
| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82 829 284/0001-98 15/03/2019
[ENDERECO |BA]RRO cer 'DATA DE SAIDA !
RUA RUA BRASIL CORREA 620. S/N FARROUPILHA 89560-000 15/03/2019 |
[MUNICIPIO [FONE/EAX ’E‘r&m IMCAQESIADUAL 'HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 | 13:38:53
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULOICMS ~ |VALOR DOICMS BASE DE CALCULO ICMS ST Ivmmrcmssr VALOR APROXTRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
120,50} 14.46| 0.00| 000 19.52(16.20%) 120,50
NALORDOFREEE 'VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS VALOR DO IPX 'VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00, 0, 0,00 120,59|
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTAROS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ANTT F-LACA DO VEICULO |UF CNP¥/CPF
MERCADO BONIMIX LTDA 9-SEM FRETE | 78.862_588/0001-80
[ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
RUA FARROUPILHA VIDEIRA SC 251172538
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO 'PESO BRUTO PESC LIQUIDO |
7| i i 7.130 7.130|
BADOS BOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAQ DC PRODUTO /SERVICO NCM/SE | CST QUANT. |VALOR |VALOR |[VALOR |B.CALC |VALOR |Vi fi i
| - L | UNIT. |FOTAL |DESC. |iCMS  [ICMS  |IPY T |
337| QUARTO KG (02012090 {000 |510Z | K 7,150 1690] 120,50, 000] 12050 1446] __ 000]12,00] 0,00}
DADQS ADICIONAIS
INFORMACOES FARES RESERVADC AQFISCO
Tt RS soswnuslssm Fonte: IBPT SC 801ECA
—ICMS az"/ xzo,s%f‘tus)
2% )
! COL/ZONS

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 15/03/2019 13:39:21 - 193.11




4$8/03/2019 NFE - Consultz Resumida

ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA - NF-e

Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria da Fazenda

Chave de Acesso: 4219 0378 8625 8800 0180 5500 1000 Numero NF- 2803

0028 0310 0002 8032 e:
Data de Emissdo: 15/03/2019 13:38:53-03:00
Dedos da NF-e

Modelo Série Namerc Daizde Emiss3o Datz/Hora de Seidacu da Enfrada  Valor Total da Nota Fiscal
55 1 2803 1503/2019 13:38:53-03:00 15/03/2019 13:38:53-03:00 12050

Emitente
CNPJ Nome [ Raz3o Social Inscrigso Estadual UF
78.862 588/0001-8C MERCADQO BONIMEX LTDA 251172538 SC

Destinatar
CNPJ Nome / Raz3c Social Inscricao Estadual UF
82 829 284/0001-98 ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC
Destino da operagdc Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacso Infema 1 - Consumidor final @ - Operacao nio presencial (oufros)

EmissZc
Processo Vers3o do Processeo Tipo de Emiss3o Finalidade
0 - com aplicativo do Confribuinie 19311 1 - Normal 1 - Nommal
Natureza da Operacso Tipo da Operacdo Fonma de Pagamento Digest Value da NF-e
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDAQURECEBID 1-Sasids

Situacio Atual: AUTORIZADA {Ambiente de autorizacZo: producso)
Eventos da NF-e Protocole Recebimento Processamento
Autorizacio de Uso 342190037502423 15/Q3/201S &s 13:39:10-03:00 15/03/2019 &s 14:04:07



18/03/2019 Bance do Brasil

< G33213090417508601-
o Transagdes Pendentes 18/03/2018 0e08:0-
Eupresa
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 4030
Contz corrente 302163 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (semDV) 798 VIDEIRA
Contz comrente {com
V) 8985
Nome favorecide  MERCADO BONIMIX LTDA
Finzlidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Ndmero documentc  31.801
Valor 120,50
Dstz transferéndia 18/03/2013
"C" - CPFICNPJ
diferente
Auteniicagio SISBB  E128CCC4A166386FD
Assinadz por JB680353 SILMARA BOROSKI BORDIGNON 18/03/2018 09:06.32
J4313332 FIL OMENA SIIONI CORDEIRO 18/83/2018 080804

Transacao efetuada com sucesso.

Transacso efeiuada com sucesso por: J4813382 FILOMENA SIMIONI CORDEIRO.
/O)S JL@NA)% L 1 M\M*d@ LIS W M\b@ﬂ’m

>




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA -S€

irg - 5C e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

T 01 —NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS | 02— EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2019
03 - CNP} - 04—INSTRUMENTO N.2 TERMO-DE | 05— UF
OLABORACAO N2 01
82.829.234/0601-98 ¢ CAO N201/2018 : sc

06 - TIPO' DA PRESTACAO DE CONTAS

'06.1 PERIODGC DE EXECUCAC DO INSTRUMENTO: 13/02/2019 A 18/02/2019

07. RELATORIO DE EXECUCAO DO OBIJETO:

7.1 ACOES/METAS PROGRAMADAS:

'Recebemos na data de 13 de fevereiro do corrente ano da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018, empenho ng
‘248, atendemos o total de 187 usudrios matriculados, destes 05 usudrios do municipio de fomeré, os
-quais foram gastos conforme as agdes e metas programadas assim especificadas:

>

Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais e Esportives: Revitalizagdo: das rampas-de |
acesso do bloco 1 ao bloco 11 e I, contemplando todos os usudrios; do parquinho de diversao e |
jardim sensorial, contemplando as salas de estimulacdo precoce (criangas de 0 a 5anos e 11
meses); salas de Atendimento Educacional Especializado/AEE e Servico-:Pedagdgico Especifico/SPE |
e esporadicamente usudrios de outros programas e projetos; !
Atendimento nos Programas e Projetos de Saiide: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto |
Culindria Adaptada e Recusa e Seletiva Alimentar; :
Atendimento na area educacional: material de expediente abrangendo todos os projetos e |
programas e 0s Usuarios;
Atendimentos nas areas de Satde e Assisténcia Sccial: Servicos de atendimento técnico |
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia,. fisioterapia,. terapia ocupacional; servigo |
social, médico e odontolégico e deinais projetos na area social;
Servicos © Manutengdo em geraifServicos de terceiros: Garantindo o bom atendimento, a |
seguranca e a qualidade desejada dos. servicos e programas oferecidos, temos como |
comprometimento manter a estrutura do prédio da APAE em bom estado de conservagdo através |
de reformas e methorias. 4




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa. 620 — Caixa Postal 295— Fone/Fax: (49):3566-0742 — VIDEIRA -SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

'7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADCS:

>

Servicos de terceiros para manutengdo das rampas e revitalizacSio do espago recreativo: i
Obijetivando a- melhoraria. do-atendimento e garantia-de qualidade de vida dos: usudrios estamos.|
realizando algumas reformas no piso e rampa ao lado do parque que ddo acesso aos blocos Il e |
111, bem como a revitalizacdo do parque de recreagdo, beneficiando assim 100% dos usuarios,
mais: precisamente as turmas-de estimulagdo-precoce; eriangas de-0'a- 5anos-e 11 meses, salasde|
Atendimento Educacional Especializado/AEE e Servico Pedagégico Especifico/SPE e |
esporadicamente usuérios de outros programas e projetos. A Escola Especial Tia Ana- APAE tem '
uma-irea construida de 2.360:45 m?, dividida-em quatro blocos, necessitandoconstantementede |

manutengio, reformas e pequenos reparos e pinturas;.

Gas de cozinha: Atendemos na entidade usuarios com Deficiéncia Intelectual e mditipla, com |
diferentes sindromes e atraso global do desenvolvimento, na faixa etdria de 00'a 68 anos de idade, |
dentre eles. tem: os. que apresentam: problemas. de disfagia, mastigagdo, degluti¢do; uso de'}
sonda,..., necessitando de alimentacdo diferenciada, as quais sdo preparadas utilizando o fogdo a

gds. Também diariamente fanche matutino, vespertino para todos os usudrios e almogo para 16 f‘
deles, contemplando: as: projetos: de culindria adaptada; recusa e seletiva alimentar e nutricao;. |

abrangendo 100% dos atendidos;.

Material de expediente: Aquisicdo de tonners e tintas para as impressoras e copiadoras, utilizadas |
nas atividades pedagogicas, atendimentos, relatorios, testes e avaliagBes realizadas pela-equipe |
técnica, copias de documentagdes dos usudrios e da entidade, toda e qualquer impressdo ou copia |
de prestacSes de contas, relatérios, projetos e parte burocrética, atendendo 100% dos usuarios; |
Materiais complementares: atendendo as.exigéncias do-programa:da medicina. do-trabatho:e-da|:

vigilancia sanitaria; os técnicos da salde, professores que realizam algum tipo de técnica com 0s

usudrios e as merendeiras, devern usar luvas de procedimento, fuvas de latex,.... Objetivando a :'
protecio tanto dos usudrios, quanto. dos técnicos e funcionarios. em geral de passiveis.}

contaminacdes e acidentes. Abrangendo 100% dos usuarios;

Servicos de Terceiros: Manutengdo das méquinas de costura da sale da oficina, projeto de|
confecclo de estopinhas, contemplando as turmas de servigo de. atendimento. especifico -SAE. |

Onde os usuarios realizam diversas atividades, desde a separagdo e escolha das malhas, recortes,

até a montagem, costura e pesagem das estopinhas, proporcionando assim uny aprendizado |
pedagégico e elaboragdo de conceitos cores, tamanho, espessura, contagem, medidas, |
quantidade, além da responsabilidade, respeito, companheirismo e trabalho em equipe. Este '

projeto-atende a22,45% dos. usuarios;

Alimentacdo: adquirimos certos alimentos para complementar a merenda escolar recebida, onde |
s3o servidas 2 refeicbes didrias a todos os usudrios que frequentam a APAE e almogo a 16 destes|
e também os. de estimulacdo precoce/bebés, abrangendo 100%, atendende os projetos de|

nutric3o, de culindria adaptada, este especificamente para aqueles com dificuldade de mastigacao

e deglutic3o e com uso de sonda, os quais necessitam de afimentagao diferenciada ¢ recusa e |
seletiva alimentar para criancas que apresentam dificuldade-em:aceitar aintroducdo de alimentos.|

de diferentes texturas, sabores....
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_ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
et CNPJ N° 82.829.284/0001-98.
ApﬁE Rua Brasil Correa, 629— Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videira - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

'7.3. IMPACTOS ECONOMICOS € SOCTIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

‘Neste periodo foram desenvolvidas atividades pedagdgicas, sociais e de saude tragadas no plano del
‘trabalho, mais precisamente em relacio aos projetos:de satide, pedagdgices,.alimentacdo-e das oficinas,. |/
sempre relacionando ao dia a dia do usudrio, buscamos criar condicdes e oportunidades para que |
‘tenham reconhecidas suas potencialidades, capacidades e competéncias, podendo assim desenvolver ’
‘sua autoconfianga;, autor estima, independé@ncia: pessoal nas: atividades de vida- didria; socializac3o, |
-autonomia e inclusdo na sociedade, apoiando e reduzindo sua dependéncia, minimizando os impactos |
 econdmicos e sociais, bem como a sobrecarga da familia e/ou responsaveis. '

7.4 FOTOS

FOTOS 2019 — PRESTACAQ DE CONTAS 13/02/2019 - EMPENHO N2 248

NOTA FISCAL N2009 - PGTO DE
PARTE DA CONSTRUGAO DE PISO NAS
LATERAIS DA RAMPA DE ACESSO AO
BLOCOIFE PARQUINHO INFANTIE
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ASSOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
et CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa; 620°— Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA: -S€
Videlra 52 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

NOTA FISCAL N2 12087 —- PGTO DE
GAS.DE COZINHA:




ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
- 620'— Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA -SC

Videira - 56 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

JARDIM/PARQUINHO PRONTO

NOTA FISCAL N2 4815 — AC PAPEIS.
MAQUINAS E SERVICOS LTDA

TONNERs E TINTAS PARA
Compatible Laser Toner :’ 1MPRESSORAS

Cartridge

NOTA FISCAL N2 7071 — PREVEMAX
IND: E:COM: DE EMBALAGENS:E
DISTRIBUIDORA DE EPIS LTDA




_ASSOCIACA© DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
op e = CNPJ N° 82.829.284/0001-98.

APAE Rua Brasil Correa; 620'— Caixa-Postal 295 — Fone/Fax: (49)3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videira - S¢ e-mail: apaevideira@formatto.com.br

NOTA FISCAL N2 63.— TRADES MACHINE MANUTENCAO DAS-MAQUINAS.PROJETO ESTOPINHA

NOTA FISCAL N2 2803 — MERCADO BONIMIX LTDA




ASSOCIACA©O DE PAIS E AMIGOS BOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

CNPJ N° 82.829.284/0001-98.

Videira - SC

e-mail: apaevideira@formatto.com.br

. 620—Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49):3566-0742 — VIDEIRA -S€

'7.5 JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Atendemos usudrios com diferentes tipos de deficiéncia e idades, para isso desenvolvemos |
:programas e projetos variados, buseando: sempre’ associar cada programay/projeto:ao tipo-de deficiéncia |
e idade apresentada. Ent3oc nem sempre atingiremos 100% das metas e objetivos tracados, mesmo
‘porque a educacdo, satide e o social encontram-se sempre em transformacdo. Neste periodo obtivemos |
:resultados positivos, com: 87,03%: no-alcance do desenvolvimento das atividades realizadas.

‘88~ ASSINATURAS:
‘DATA: 2170372019
. NOME DO DIRIGENTE OU DO:REPRESENTANTE LEGAL: FILOMENA SIMION! CORDEIRO:
' ASSINATURA DO DIRIGENTE QU DO REPRESENTANTE LEGAL:
™~

Presidente
CPF: 294.874.048-53
APAE - VIDEIRA

Filomena Simioni Cordetfd




MUNICIPIO DE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORACAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:

A Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos
para pagamento de construcdo de piso, aquisicao de gas, pagamento de servigco de
adubacdo do terreno e plantacdo de grama no parque, compra de cartuchos de tinta,
aquisicdo de luvas, conserto de maquina de costura e aquisicdo de géneros
alimenticios.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a
prestacdo de contas da primeira parcela do ano de 2019, dentro dos prazos
estabelecidos e a mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugao
Normativa n® TC-14/2012, Lei Federal n° 13.019/2014 e Termo de Colaboracdo n°

001/2018.
Data da Transferéncia Valor Transferido
13/02/2019 R$ 4.750,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 5 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais e esportivos; projetos de saude; atendimento na
area educacional, de salude e assisténcia social, servicos e manutengdo em geral,
despesas gerais que estimulam os usuarios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagégicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto
estima, independéncias pessoal nas atividades de vida diaria, socializagao e inclusdo
na sociedade.

Analise dos documentos comprobatoérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas
financeira, constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na
conformidade da Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 12 de abril de 2019. ‘
MAuricio Bridi (& By

o

Gestor da Parceria - Ay

FLS ! —
S et

Rua Jodo Rech, 500 | Ceﬁ’fro K
89.558-000 | lomeré (SC)
Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

Parecer Técnico da Analise da Prestacao de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragdo n° 01/2018
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a
execucéo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse foi efetuado no dia 13 de fevereiro de 2019, no valor de R$
4.750,00,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais), sendo a primeira parcela do ano
de 2019.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacédo constante no processo de prestacdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

E o parecer técnico da prestacao de contas.

lomeré, 12 de abril de 2019.

Mé@chridi

Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000




MUNICIPIO DE

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologagéao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacido
Termo de Colaboragdo m° 01/2018

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo declara que realizou a verificagdo
das informagdes constantes no relatério técnico de monitoramento e avaliacdo pelo
Gestor da Parceria, referente ao repasse para a APAE — Videira, no valor de R$ 4.750,00
(quatro mil, setecentos e cinquenta reais), efetuado no dia 13 de fevereiro de 2019,
através de procedimentos de fiscalizagdo e HOMOLOGA o referido relatério.

lomeré, 12 de abril de 2019.

Membros da Comissao de Monitoramento e Avaliacéo;

)
UM p

#

ﬁelin Perazzoli
Controle Interno

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 | Centro
89.558-000 | lomeré (SC)
Fone: (49)3539-6000



MUNICIPIO DE IOMERE

PARECER

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragdio n° 01/2018, para a Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da analise do processo, constatou-se a presenca de todos os elementos necessarios
para a prestag@o de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovacéo desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacio de contas, salvo melhor
juizo.

Iomeré, 12 de abril de 2019.

A

6‘{;3&;\/’& f
HELIN PERAZZOLI
Controladora Interna

MAURICIO BRIDI

Sec. de Educag@o, Cultura, Esportes e Turismo

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC ;
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000 S




